
Contacto

Teléfono 983419500
Correo Electrónico contratacion.agricultura@jcyl.es

Dirección Postal

Rigoberto Cortejoso, 14
(47014) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente B2023/014252 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-09-2023 a
las 10:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo Rural de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.jcyl.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RORQRe2WvmGiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Paja de cebada ganado CENSYRA.- Contrato vinculado a la “Memoria just. para el
desarrollo de actuac. compl. para la mejora de la eficiencia en las explot. gan. y los progr. de mejora
razas de CYL para 2023" RC Nº 13002750

La alimentación de los rebaños de ganado bovino del Centro de Recría y Testaje de Boñar se basa en unDescripción 
aprovechamiento de los pastizales propios mediante pastoreo durante las épocas favorables del año. Sin embargo, durante
los meses de estabulación del invierno, se necesita suministrar paja para utilizarla como ración de volumen y como cama,
garantizando así el bienestar animal. Durante siete meses al año también se realiza el testaje de un nº aproximado de 40
animales bovinos que están en estabulación permanente, para estos animales de testaje es imprescindible la paja de
cebada como alimento y como cama, camas secas, sanidad y buena alimentación son garantía de bienestar animal.
Valor estimado del contrato 14.940 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.434 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.940 EUR.

Clasificación CPV
15712000 - Pienso seco.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

https://www.jcyl.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RORQRe2WvmGiEJrVRqloyA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MONICA PERALTA DIEZ
NIF 71017113J
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.940 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.434 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 21/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AQOLRrmq85uS81g ZFETWmA%3D%3D

ID 0000011646957 |  2023-154492 | Thu, 21 Sep 2023 10:54:47:299 CEST 169528642489332759UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8862a289-f961-48da-a1f5-4380b4b86a48
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AQOLRrmq85uS81gZFETWmA%3D%3D

